АДМШ1СТРАЦ1Я АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБР1ВСЬКОГО ДОБРОВСКОГО

СШЬСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛБСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СШФЕРОПОЛБСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс (3652) 3 11-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J.V 2020 года №

Об утверждении Плана комплексных
организационных и профилактических
мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму на территории
муниципального образования Добровское
сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О
мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом муниципального
образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики
Крым сельского поселения, администрация Добровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План комплексных организационных и профилактических
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым (далее План) согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Добровского
сельского поселения от 20.04.2015 года № 26/02 «Об утверждении Положения о
комиссии и комплексного плана профилактических мероприятий, направленных на
противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального
образования Добровское сельское поселение».

mailto:info@sovet-dobroe.org

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на сайте
Добровского сельского поселения Симферопольского, района Республики Крым
(https://sovet-dobroe.ru) и разместить на информационном стенде, расположенном в
здании администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика
Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполцМ,--^-....... , , lero постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Добровского сельского по(

4сГ «5- .V
i  it»

rt-. >

O.H. Литвиненко

https://sovet-dobroe.ru

приложение к
постановлению
администрации Добровского
сельского поселения JS9
от 0^  2020 года

ПЛАН
комплексных организационных и профилактических мероприятий

по противодействию терроризму и экстремизму на территории
муниципального образования Добровское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым

№п/п Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные

1. Организационные и профилактические мероприятия
1.Г Осугцествление комплекса мер,

направленных на усиление
безопасности: жилых домов и мест
массового пребывания людей, в
т.ч. техническое укрепление
водозаборных скважин и иных
объектов жизнеобеспечения;

учебных и дошкольных
заведений, учреждений,
здравоохранения и культуры.

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым, руководители
учреждений

1.2 Проведение обследований
учреждений и прилегающих к ним
территорий в целях проверки их
антитеррористической
защищенности и противопожарной
безопасности

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым, руководители
учреждений

1.3 Проведение совещаний с
руководителями учебных,
дошкольных учреждений по
вопросам антитеррористической
защиты

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

1.4 Организация постоянного
информирования населения
сельского поселения о мерах,
принимаемых по противодействию
терроризму и экстремизму

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

1.5 Уточнение перечня заброшенных Постоянно Администрация

домов, расположенных на
территории сельского поселения.
Своевременно информировать
правоохранительные органы о
фактах нахождения (проживания)
на указанных объектах
подозрительных лиц, предметов и
вещей.

г

Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

1.6 Организация профилактической
работы по правилам поведения
при возникновении чрезвычайных
ситуаций в школах, в учреждениях
культуры и здравоохранения, при
проведении массовых
мероприятий

Постоянно У полномоченный
участковый инспектор,
руководители
учреждений

1.7 Принятие мер по укреплению
материально-технической базы
учреждений, в т.ч. освещение и
ограждение, наличие
противопожарного инвентаря.

Постоянно Руководители
учреждений

1.8 Запретить персоналу учреждений
и организаций принимать на
хранение от посторонних лиц
какие-либо вещи, предметы.
Запретить несанкционированные
парковки транспортных средств
вблизи школ, детского сада, а
также при проведении массовых
мероприятий

Постоянно Руководители
учреждений

1.9 • Проведение обследования жилого
фонда, зданий и объектов
культурного назначения,
расположенных на территории
сельского поселения по
выявлению и ликвидации
экстремистской деятельности (в
виде нанесенных символов, знаков
экстремистской деятельности)

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

1.10 Проведение проверок объектов
жизнеобеспечения, мест массового
пребывания людей накануне
проведения праздничных
мероприятий

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

1.11 Проведение мероприятий,
посвященных Дню солидарности в
борьбе с терроризмом

Постоянно руководители
учреждений,
заведующие
библиотеками

1.12 Ознакомление депутатов
сельского совета, руководителей
учреждений, предприятий,
организаций, жителей населенных
пунктов поселения с
законодательной базой -
федеральными законами по
противодействию терроризму

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

«к

2. Организация работы с населением по профилактике противодействия
терроризму

2.1 Проведение разъяснительной
работы при подворных обходах, на
собраниях и сходах граждан по
повышению бдительности,
готовности к действиям при
проявлениях террористических
актов.

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым, руководители
учреждений

2.2 Информирование населения по
вопросам противодействия
терроризму, предупреждения
террористических актов,
поведения в условиях
чрезвычайных ситуаций

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым, руководители
учреждений

2.3 Организация цикла тематических
материалов сельской библиотекой,
направленных на информирование
населения о безопасном поведении
в экстремальных ситуациях

Постоянно руководители
учреждений,
заведующие сельскими
библиотеками

2.4 Распространение рекомендаций и
памяток по профилактическим
мерам антитеррористического
характера, а также действиям при
возникновении чрезвычайных
ситуаций

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

2.5 Оформление и обновление
информационного стенда в
администрации сельского
поселения, в учебных заведениях
поселения, учреждениях культуры

Постоянно Заместитель главы
администрации,
руководители
учреждений

на тему «Терроризм-угроза
обществу»

2.6 Проведение разъяснительной
работы с молодежью по вопросам
предотвращения террористических
актов и проявлений молодежного
экстремизма

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым

2.7 Проведение в учебных заведениях
и учреждениях культуры цикла
лекций и бесед, направленных на
профилактику экстремизма,
терроризма, преступлений против
личности, общества и государства,
воспитанию толерантности

Постоянно Руководители школы,
учреждений культуры

2.8 Доведение до населения
информации О требованиях
действующего миграционного
законодательства

Постоянно Администрация
Добровского сельского
поселения
Симферопольского
района Республики
Крым